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Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów 

Rolnictwa Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, odbytego w dniu 29.11.2022r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ul Mickiewicza 22B  

w Więcborku.  

Posiedzenie trwało od godz. 14:30 – 17:45 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 14/15 radnych. 

Radny nieobecny usprawiedliwiony – p. Marian Chęś 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk  

4. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

5. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego 

I Gospodarki Nieruchomościami UM w Więcborku  - Michał Bąk 

 

Posiedzenie połączonych Komisji RM poprowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych RM w Więcborku p. Beata Kopta. 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich obecnych i przypomniała 

wcześniej przesłany radnym porządek obrad, który przewidywał: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2022. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Więcbork. 

3. Zaopiniowanie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na rok 2023: 

a) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz poboru tego 

podatku w drodze inkasa, 

b) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

c) w sprawie stawek opłaty targowej i jej poboru. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy 

Więcbork z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2023”. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Gminie Więcbork na lata 2023-2027. 

6.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki z 1km przebiegu pojazdu 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
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terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach  

i szkołach, dla których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Więcbork. 

9. Sprawy różne. 

 

Do porządku obrad wprowadzono zmianę polegającą na rozpoczęciu realizacji tematyki 

od punktu 4 dotyczącego „zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Gminy Więcbork z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023” z uwagi na chwilową 

nieobecność Skarbnik Gminy Więcbork i Burmistrza Więcborka. 

 

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie nad propozycją zmiany. 

 

Zmian przyjęta została jednogłośnie 

 

Kontynuując posiedzenie Przewodnicząca Komisji przekazała głos Zastępcy Burmistrza 

Więcborka p. Jackowi Masztakowskiemu, który omówił projekt uchwały w sprawie 

Programu Współpracy Gminy Więcbork z organizacjami pozarządowymi na rok 2023. 

Zgodnie z art. 5a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 24 

kwietnia 2003r. organ stanowiący gminy ma obowiązek przyjąć program współpracy  

z organizacjami pozarządowymi do dnia 30 listopada. We wrześniu Burmistrz Więcborka 

przystąpił do opracowania projektu programu współpracy i zgodnie z Zarządzeniem z dnia 24 

października br. wprowadził Regulamin Konsultacji z ww. organizacjami. Podmioty te od 3 

listopada do 16 listopada składać swoje uwagi do przedstawionego projektu Programu, 

natomiast 17 listopada odbyło się spotkanie konsultacyjne z organizacjami. Zarówno  

w pierwszym terminie, jak i drugim, żadna z organizacji nie wniosła uwag do 

przedstawionego Programu. Program jest tożsamy z tym uchwalonym w roku ubiegłym.  

W dokumencie zawarte są cele, określone są zadania priorytetowe, zasady przydziału dotacji  

i ich rozliczania oraz wysokość dotacji, która na rok 2023, jest taka sama jak w roku 

bieżącym i wynosi 280.000,00 zł. 

 

Pytań nie było. 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały. 

Obecnych 13 radnych  

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Więcbork na lata 2023-2027 

przedstawił Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku  

p. Tomasz Siekierka 
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Jest to kolejny Program, obecnie obowiązujący traci swoją moc z końcem roku 2022. Jego 

uchwalenie jest obowiązkiem ustawowym. Program zawiera diagnozę profilaktyczną 

wykonaną przez podmiot zewnętrzny, sfinansowaną przez Program osłonowy, który 

realizował MGOPS w Więcborku. Zjawisko przemocy jest widoczne i u 11% ankietowanych 

mieszkańców gminy pojawiły się odpowiedzi pozytywne o tym, że doświadczyły przemocy. 

Bardzo niepokojące zjawisko, to przemoc rówieśnicza, 88% ankietowanych uczniów  

odpowiedziało tak na zadane pytanie, a średnia w Polsce wynosi 59%. Spada liczba 

„Niebieskich Kart” na przestrzeni ostatnich 3 lat z ilości 40 do 25. Niebieskie Karty dla 

dzieci, trzy lata temu było ich 7, w roku ubiegłym 2. Problem widoczny już od trzech lat to 

uruchomienie Projektu edukacyjno-korekcyjnego. Program ten realizowany jest przez Powiat 

– powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, ale niestety z uwagi na małe zainteresowanie – 

kierowany jest do sprawców przemocy, do jego realizacji nie dochodzi. Realizatorami 

Programu są: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku, Zespół 

Interdyscyplinarny, Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punkt Interwencji 

Kryzysowej, Posterunek Policji, stowarzyszenia i organizacje lokalne, ochrona zdrowia, 

szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, kuratorzy, prokuratura, Urząd Miejski, Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie, i Świetlica Środowiskowa „Uśmiech” w Więcborku. Cele  

i wyzwania Programu z dookreślonymi realizatorami zostały ujęte w formie tabelarycznej, 

wiec jest to bardzo czytelne i przejrzyste. Dzięki temu konkretne zadania przypisano, 

konkretnym realizatorom i podane wskaźniki, które później będą analizowane po każdym 

roku funkcjonowania Programu. Finansowanie Programu odbywa się z budżetu Gminy 

Więcbork oraz z dotacji i środków zewnętrznych w ramach konkursów, do których 

przystępuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radna Iwona Bonecka stwierdziła, że zatrważająca jest skala agresji w szkołach, 80% to 

bardzo dużo. Radna pytał, jak było to sprawdzane.  

 

Dyrektor MGOPS odpowiedział, że jest to wynik diagnozy przeprowadzanej przez podmiot 

zewnętrzny w wyniku ankiet wypełnianych przez młodzież. Trudno jest mu się, zatem 

odnieść do tego, na ile dane te są prawdziwe. Raport otrzymany przez MGOPS zawierał 

właśnie takie dane i nimi się posłużono w Programie. Jest to bardzo szeroko rozumiana 

przemoc  

i oczywiście nie chodzi tu tylko o przemoc fizyczna, ale też i tą słowną. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiła do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 14 radnych  

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Projekty uchwał dotyczące oświaty gminnej, przygotowane przez Biuro Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Więcborku omówiła Dyrektor Jednostki p. Danuta Zawidzka. 
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a) w sprawie określenia stawki z 1km przebiegu pojazdu. 

Projekt dotyczy sytuacji, kiedy Gmina Więcbork zwraca koszty dowozu dzieci  

z niepełnosprawnością do szkół. Aby wykonać tą dyspozycję niezbędna jest uchwała Rady 

Miejskiej w Więcborku, tj. określenie stawki za 1 km. Konieczność wywołania uchwały 

wynika ze zmiany ustawy Prawo oświatowe z końca października 2022r. W tym przypadku 

regulacje odnoszą się wprost do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2022r. w sprawie warunków ustalania sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów. W Rozporządzeniu 

wskazane są stawki w zależności od rodzaju pojemności silnika i takie też zastosowanie będą 

miały stawki na terenie gminy Więcbork. W związku z procedowaniem tego projektu 

zachodzi konieczność uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Więcborku podjętej w meritum 

sprawy z września br. 

 

Pytań nie było. 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały. 

Obecnych 14 radnych  

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

b) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych  

i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których Gmina 

Więcbork jest organem prowadzącym 

 

Potrzeba podjęcia uchwały wynika ze zmian art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982r. Karta Nauczyciela. Znowelizowany przepis zobowiązuje organy prowadzące szkoły 

i przedszkola do określenia w drodze uchwały pensum pedagoga, pedagoga specjalnego, 

psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego. W Gminie 

Więcbork tygodniowa liczba obowiązkowych zajęć wynosić będzie 22 godziny tygodniowo. 

W związku z procedowaniem tego projektu zachodzi konieczność uchylenia uchwały Rady 

Miejskiej w Więcborku podjętej w meritum sprawy z 24 czerwca br. Projekt został 

przekazany wcześniej do zaopiniowania związkom zawodowym. Opinie zwrotne wpłynęły  

i są one pozytywne.  

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając, czy wszystkie stanowiska pedagoga 

specjalnego w szkołach gminnych są obsadzone. 

 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że nie wszystkie. W części placówek są to stanowiska na 

zasadzie uznania kwalifikacji w trybie uzgodnienia z Kujawsko-Pomorskim Kuratorem 

Oświaty.  

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiła do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 14 radnych  
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Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Więcbork przedstawił Kierownik 

Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki nieruchomościami UM  

w Więcborku p. Michał Bąk. 

Po przeprowadzeniu pełnej procedury postępowania administracyjnego, łącznie z wyłożeniem 

dokumentu do publicznej wiadomości i publikacją w prasie i Internecie oraz po uzyskaniu 

pozytywnych uzgodnień i opinii, Burmistrz Więcborka przygotował projekt niniejszy projekt 

uchwały. Przedmiotem zmiany Studium jest wyłącznie jego uzupełnienie o jednostkowe 

ustalenia. Dotyczą one: 

 

 terenu części działki oznaczonej nr geodezyjnym 103/5 LP obręb Runowo Krajeńskie  

z przeznaczeniem poszerzenia istniejących terenów inwestycyjnych /powierzchnia 12ha/, 

 części działki oznaczonej nr geodezyjnym 68 obręb 3 Więcbork o powierzchni około 

1000m² z przeznaczeniem rozszerzenia istniejących terenów publicznych /dotyczy to 

stacji poboru i uzdatniania wody pitnej/. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Przewodnicząca RM zapytała o działkę nr 68 w lokalizacji stacji uzdatniania wody. Radna 

przypomniała, że swego czasu podczas wizji lokalnej przeprowadzonej przez radnych na tym 

terenie, mówiono o przeznaczeniu ww. terenu na działki pod zabudowę jednorodzinną.   

Z tego, co wie, pojawiły się tam pewne problemy związane z bliskością stacji uzdatniania, 

więc chciała wiedzieć, czy pierwotny zamysł jest już w związku z tym nieaktualny.  

Kierownik Referatu UM wyjaśnił, że współczynniki przeliczeniowe na mieszkalnictwo  

i zabudowę jednorodzinną, to nieco bardziej skomplikowana sprawa. Na dzień dzisiejszy 

Studium nie obejmuje zmiany tej części. Po opracowaniu tego Studium można wprowadzić 

kolejne zmiany. Póki, co w pierwszej kolejności Gmina chce zabezpieczyć wodociągi. Z tego, 

co wie jest nowy projekt uchwały, który będzie regulował sprawy urbanistyczne – formalne  

i powrócimy do tego, co było kiedyś, tj. na całe miasto ma być miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiła do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 14 radnych  

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Blok projektów uchwał finansowych w tym projektów uchwał podatkowych omówiła 

Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina Kruk. 
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a) w sprawie zmian budżetu gminy Więcbork na rok 2022, 

Zmiany dotyczyły: 

1. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.86.2022 z dnia 21 listopada 2022r. 

zwiększającego plan dotacji (§2030) w rozdz. 85214 o kwotę 2.798,00 zł na dofinansowanie 

wypłat zasiłków okresowych. W planie finansowym wydatków zmiany ujęte zostały w §3110. 

2. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.86.2022 z dnia 21 listopada 2022r. 

zwiększającego plan dotacji (§2030) w rozdz. 85216 o kwotę 4.599,00 zł na dofinansowanie 

wypłat zasiłków stałych. W planie finansowym wydatków zmiany ujęte zostały w §3110. 

3. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.87.2022 z dnia 22 listopada 2022r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 80153 o kwotę 6.094,88 zł z przeznaczeniem 

na uregulowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa na uzupełnienie środków na 

udzielenie gminie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

oraz materiały ćwiczeniowe. W planie finansowym wydatków zmiany ujęte zostały w §4240. 

4. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75621 §0010 o kwotę 2.888.418,57 zł w związku 

z pismem Ministra Finansów z dnia 30 września 2022 r. znak: ST3.4753.9.2022 

informującym o przyznaniu dodatkowych środków w 2022 r. z tytułu udziału we wpływach  

z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

5. Zmiany w planie dochodów (§2030) i wydatków (§4300) budżetowych w rozdz. 80195  

o kwotę 19.100,00 zł dokonano na podstawie umowy nr 54/M/2022 z dnia 12 kwietnia  

2022r. dotyczącej dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników, jak i na podstawie złożonego wcześniej zapotrzebowania na środki na 

realizację tego zadania w 2022r. oraz prognoz, co do ostatecznej kwoty potrzebnego wsparcia. 

6. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych  

w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków z Funduszu Pomocy na 

niżej wymienione zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa: 

 wypłata świadczeń pieniężnych 40 zł za osobę dziennie (pomoc przyznawana na 

podstawie art. 13 ust. 1 ww. Ustawy) w rozdziale 75495 zwiększa się dochody (§2100)  

i wydatki (§3280) o kwotę 15.960,00 zł, 

 stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy (pomoc przyznawana na podstawie art. 53 ww. 

Ustawy) w rozdziale 85415 zwiększa się dochody (§2100) i wydatki (§3290) o kwotę 

14.760,00 zł. 

 środki na edukację dzieci z Ukrainy w rozdziale 80195 zwiększa się dochody (§2100)  

i wydatki (§4350, §4370, §4750, §4850 i §4860) o kwotę 21.642,00 zł. 

7. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów (§2180) i wydatków budżetowych 

w rozdziale 85395 w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań zleconych ustawą z dnia 5 

sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym i wypłacie przez gminę pomocy w formie świadczeń 

pieniężnych. Gmina otrzymała trzecią transzę środków w kwocie 692.535,45 zł. Po stronie 

wydatków środki ujęte zostały w rozdziale 85395 §3110, §44210 i §4300. 

8. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 80101 §0950 o kwotę 3.600,00 zł  

w związku z odszkodowaniem, jakie wpłynęło od ubezpieczyciela majątku gminnego za 

szkody powstałe w Szkole Podstawowej w Runowie Kraj. Środki te zostaną przeznaczone na 

likwidacje szkody. 
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9. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 92695 §0830 o kwotę 20.760,00 zł  

w związku z uzyskaniem wpływów z usług za wynajem sprzętu turystycznego w okresie 

letnim. 

10. Zwiększa się plan dochodów w związku z otrzymanymi darowiznami: 

 w łącznej kwocie 5.500,00 zł od firm i osób fizycznych z przeznaczeniem na zakup 

elementów monitoringu w Szkole Podstawowej w Runowie Kraj., w kwocie 591,57 zł 

 od Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole dla Szkoły Podstawowej nr 2  

w Więcborku w ramach odpisu 1%. 

11. Dokonuje się zmniejszenia w rozdziale 60016 w planie finansowym dochodów (§6370 – 

9.785.000,00 zł) i wydatków (§6050 – 9.488.600,00 zł) w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Przebudowa dróg gminnych: nr 020706C ul. Dworcowa w Więcborku z budową kanalizacji 

deszczowej, nr 020216C Runowo Kraj. - Puszcza - Katarzyniec i drogi lokalnej w Runowie 

Kraj.”. Zadanie to ze względu na termin zakończenia prac będzie rozliczone w 2023r. 

12. Zmniejsza się plan finansowy dochodów z budżetu UE i budżetu państwa w rozdziale 

75095, które stanowiły dofinansowanie zadania inwestycyjnego zakończonego w 2021 r. pn.: 

„Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku o funkcji 

niemieszkalnej na Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku (ul. Rybacka 11A  

w Więcborku)”. Zmiany dokonuje się w §6257 o kwotę 1.650.000,00 zł i w §6330 o kwotę 

218.500,00 zł. Przedłuża się procedura weryfikacji złożonego wniosku o płatność końcową. 

Nierozliczone środki dofinansowania ujęte zostaną w planie finansowym na 2023 r. 

13. Zmniejsza się plan finansowy dochodów z budżetu UE w rozdziale 92109, które 

stanowiły dofinansowanie zadania inwestycyjnego zrealizowanego w br. pn.: „Doposażenie 

świetlic wiejskich w miejscowościach Jastrzębiec, Pęperzyn i Witunia położonych na terenie 

Gminy Więcbork objętej Krajeńskim Parkiem Krajobrazowym. Zmiany dokonuje się  

w §6257 o kwotę 96.850,00 zł. Trwa procedura weryfikacji złożonego wniosku o płatność 

końcową. Nierozliczone środki dofinansowania ujęte zostaną w planie finansowym na 2023r. 

14. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 60016 §0840 o kwotę 196,00 zł w związku  

ze złomowaniem przyczepy. 

15. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75616 §0880 o kwotę 434,00 zł i w 

rozdziale 90002 §0880 o wartość 18,00 zł w związku z uzyskaniem wpływów z opłaty 

prolongacyjnej. 

16. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

 70005§0920 o kwotę 3.200,00 zł (wpływ odsetek od zaległości z tytułu opłat za 

gospodarowanie mieniem komunalnym), 

 75023§0970 o kwotę 648,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ z tytułu rozliczeń 

w z dostawcę terminali płatniczych do urzędu), 

 75085§0970 o kwotę 1.700,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ kwot 

ściągniętych egzekucyjnie od byłego pracownika), 

 75615§0310 o kwotę 200.000,00 zł (wpływy z podatku od nieruchomości), 

 75615 §0500 o kwotę 143,00 zł i 75616§0500 o kwotę 36.800,00 zł (wpływy z podatku 

od czynności cywilnoprawnych), 

 75618§0490 o kwotę 300,00 zł (wpływy z opłaty za zajęcie pasa drogowego), 

 75814§0920 o kwotę 75.000,00 zł (wpływy z odsetek bankowych), 

 75814§0940 o kwotę 1,00 zł (wpływy z opłaty produktowej z lat ubiegłych), 

 80101§0610 o kwotę 120,00 zł (wpływy z opłat za wydawanie świadectw i ich 

duplikatów), 

 80101§0750 o kwotę 4.600,00 zł (wpływy z najmu pomieszczeń w placówkach 

oświatowych), 
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 80101§0970 o kwotę 500,00 zł i 80104§0970 o kwotę 30,00 zł (wpływy z różnych 

dochodów – wynagrodzenie płatnika), 

 80103§0660 o kwotę 12.400,00 zł i 80104 §0660 o kwotę 14.300,00 zł (wpływy z opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego), 

 80104§0670 o kwotę 15.000,00 zł (wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia  

w placówkach wychowania przedszkolnego). 

 80103 §0830 o kwotę 50,00 zł i 80104§0830 o kwotę 1.700,00 zł (wpływy z usług 

świadczonych w placówkach wychowania przedszkolnego), 

 80113§0830 o kwotę 1.800,00 zł (wpływy z usług najmu autobusu szkolnego), 

 75011 §2360 o kwotę 6,00 zł, 85228 §2360 o kwotę 100,00 zł i 85502 §2360 o kwotę 

5.600,00 zł (dochody JST związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej), 

 85516§0830 o kwotę 5.200,00 zł (wpływy z usług za korzystanie z klubu dziecięcego), 

 90001§0830 o kwotę 11.700,00 zł (wpływy z usług przesyłu wody i ścieków), 

 90005§2460 o kwotę 1.472,00 zł ( wpływ środków udostępnionych przez NFOSiGW na 

pokrycie kosztów organizacji i funkcjonowania punktu konsultacyjno-informacyjnego  

w ramach programu priorytetowego „Czyste powietrze”), 

 90019§0690 o kwotę 200,00 zł (wpływy z opłaty za gospodarcze korzystanie ze 

środowiska), 

 90026§0910 o kwotę 1.400,00 zł (wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami). Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na 

poziomie umożliwiającym zwiększenie o wskazane kwoty dotychczasowego planu 

finansowego. 

17. Zmniejsza się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

 70005§0550 o kwotę 12.600,00 zł (wpływ z opłat z tytułu użytkowania wieczystego), 

 70005§0550 o kwotę 77.000,00 zł (wpływ z tytułu sprzedaży nieruchomości), 

 75601§0350 o kwotę 25.000,00 zł (wpływy z podatku od działalności gospodarczej  

w formie karty podatkowej), 

 75616§0320 o kwotę 60.000,00 zł (wpływy z podatku rolnego), 

 75615§0330 o kwotę 1.000,00 zł (wpływy z podatku leśnego), 

 75615§0340 o kwotę 1.000,00 zł (wpływy z podatku od środków transportowych), 

 75616§0370 o kwotę 180,00 zł (wpływy z opłaty za posiadanie psów), 

 75618§0460 o kwotę 3.500,00 zł (wpływy z opłaty eksploatacyjnej), 

 80101§0830 o kwotę 41.520,00 zł (opłata za usługę wyżywienia w szkołach 

podstawowych), 

 80103§0670 o kwotę 15.200,00 zł (wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia  

w placówkach wychowania przedszkolnego), 

 85516§0690 o kwotę 3.200,00 zł (wpływy z tytułu opłat za korzystanie z klubu 

dziecięcego), 

 85516§0970 o kwotę 20,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wynagrodzenie płatnika), 

Weryfikacja powyższych planów finansowych nastąpiła w oparciu o analizę ich 

wykonania do końca X 2022 r. Na tej podstawie oraz na przewidywanym ich wykonaniu 

w następnych m-cach br. stwierdza się, iż konieczna jest korekta. 

18. W planie finansowym wydatków w rozdziale 60016 dokonano następujących zmian: 

 w §4210 zwiększa się plan o kwotę 30.368,14 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

drogowych do bieżącego utrzymania dróg i chodników w Gminie, 

 w §4300 zwiększa się plan o kwotę 30.000,00 zł celem zakupu usług koparko-ładowarką 

przy załadunku materiałów drogowych i bieżącym utrzymaniu dróg. 
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19. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków majątkowych w rozdziale 70005 

§6060 w zadaniu pn.: „Wykup gruntów” i niewykorzystane środki w kwocie 50.000,00 zł 

przeznacza się na zakup usług zarządzania gminnymi lokalami mieszkalnymi (70007 §4400). 

20. Zmniejsza się plan finansowy wydatków w rozdziale 75702 w §8110 o kwotę 50.000,00 

zł na podstawie weryfikacji potrzeb finansowych na ten rok w zakresie kosztów obsługi 

zadłużenia gminy. 

21. Wprowadza się do realizacji nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup i montaż elementów 

monitoringu w Szkole Podstawowej w Runowie Kraj.” o wartości 5.500,00 zł. 

22. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup mat ochronnych nawierzchni 

sportowej wraz z wózkami do transportu w Szkole Podstawowej nr 1 w Więcborku”  

o wartości 42.500,00 zł. 

23. W rozdziale 75085, 85516 oraz dziale 801, oprócz zmian opisanych w pkt 3, 5, 6 i 8 

uzasadnienia, dokonano zmian w planach finansowych wydatków placówek oświatowych  

w związku z bieżącym ich funkcjonowaniem oraz oszczędnościami, jakie pojawiły się. 

Powstałe oszczędności stanowić będą źródło zmniejszenia deficytu. 

24. W rozdz.85215 w §3110 zmniejsza się plan finansowy o kwotę 50.000,00 zł. Są to 

wydatki związane z wypłatą dodatków mieszkaniowych. Weryfikacja dokumentacji 

stanowiąca o zaangażowaniu środków na najbliższe miesiące daje informację, że liczba osób 

uprawnionych jest mniejsza, zatem i wartość wypłaconych świadczeń będzie niższa. 

25. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 92109 w §4300 o kwotę 1.200,00 zł  

z przeznaczeniem na opracowanie projektu przystosowania kotłowni do warunków 

przeciwpożarowych w budynku świetlicy w Dorotowie. Pozostałe środki w kwocie 3.800,00 

zł stanowią fundusz solecki Sołectwa Wymysłowo. 

26. W funduszu sołeckim Sołectwa Witunia na mocy uchwały rady sołeckiej dokonuje się 

zmian w przeznaczeniu środków, jakie były zaplanowane na doposażenie świetlicy wiejskiej 

w Wituni. Zaplanowana łączna kwota 11.500,00 zł przeznaczona miała być na zakup ekspresu 

do kawy, pralki i suszarki, froterki do podłogi i mopa. Jednak ze względu na wzrost kosztów 

zakupu sprzętu rada sołecka podjęła uchwałę o zakupie jedynie ekspresu do kawy. Zatem 

środki w kwocie 11.500,00 zł, w ramach rozdziału 92109, przesuwa się z §4210 do §6060. 

27. Zmniejsza się plan finansowy wydatków w rozdziale 92195 §2360 o kwotę 2.660,00 zł  

i w rozdziale 92605 §2360 o wartość 2.000,00 zł w związku z rezygnacją dwóch organizacji 

pozarządowych wyłonionych w drodze otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

własnych gminy, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2004r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

28. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 92695 §4210 o kwotę 4.000,00 zł 

celem zabezpieczenia środków na zakup materiałów do bieżącego utrzymania obiektów 

sportowych. 

29. Zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w rozdziale w zadaniu pn.: 

„Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Witunia wraz z niezbędną infrastrukturą” o kwotę 

2.300,00 zł w związku z koniecznością wykonania przyłącza energetycznego do planowanego 

budynku. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Radny Jacek Kabattek chciał wiedzieć, czy kwota 60.000,00 zł na drogi uwzględnia 

również zapotrzebowanie na sezon zimowy i potrzeby z nim związane w kwestii utrzymania 

dróg. Radny pytał też, czy są już wyłonione podmioty, które będą zapewniały przejezdność 

dróg na terenie gminy Więcbork.  
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Skarbnik Gminy Więcbork powiedziała, że ma nadzieję, że te środki wystarczą również na 

akcję zimową na drogach. Oczywiście wszystko to zależy od dynamiki zimowej pogody. 

Ceny wzrosły znacząco, ale w miarę możliwości Gmina stara się zabezpieczyć plan tak, aby 

na każde sołectwo i na teren miasta tych materiałów nie zabrakło. Być może jeszcze na 

grudniowej sesji, o ile będą takie możliwości finansowe, coś jeszcze uda się zabezpieczyć. 

Jeżeli chodzi o drugie pytanie, to ogłoszony jest przetarg na usługi związane z odśnieżaniem 

ulic w sezonie zimowym. 

Przewodnicząca Komisji pytała z kolei, kiedy zaplanowany jest koniec inwestycji przy  

ul. Wyzwolenia i ul. Dworcowej.  

Burmistrz Więcborka ustosunkowując się do powyższego pytania mówił, że inwestycja przy 

ul Wyzwolenia i Hallera nie jest, jak wiadomo, inwestycją Gminy Więcbork. Remont 

realizowany jest przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, czyli przez właściciela  

i zarządcę tej infrastruktury. O ile nic się nie zmieni, to w dniu kolejnym powinna zostać 

wylana ostatnia warstwa masy bitumicznej i zakład, że całość powinna zakończyć się jeszcze 

w bieżącym tygodniu. Niemniej są to informacje, które posiada na dziś, a całość, jak 

wiadomo uzależniona jest od warunków pogodowych. Co do remontu ulicy Dworcowej, to 

już na tym etapie należy powiedzieć, iż zakończenie inwestycji według pierwotnie 

założonego w umowie terminu, tj. 15 grudnia br. jest  na dziś nierealne. Trwają prace na I 

odcinku tej drogi, natomiast w tej chwili mierzyć się przyszło Gminie z wielkim wyzwaniem 

dotyczącym odcinka etapu II zadania, przy którym zlokalizowana jest najwyższa skarpa. 

Trwają rozmowy i uzgodnienia, gdyż pojawiły się rozbieżności pomiędzy wynikami badań 

geologicznych przeprowadzonych przez wykonawcę dokumentacji, a badaniami 

geologicznymi, które zostały przeprowadzone przez wykonawcę inwestycji. Wystąpiły w tym 

zakresie znaczące dysonanse, jeżeli chodzi o metodologię i technologie wykonania 

inwestycji. Do końca tego tygodnia na pewno odbędzie się kolejne spotkanie w gronie: 

nadzór inwestorski, Kierownik Referatu  Inwestycji, /…/ UM w Więcborku, wykonawca, 

projektanci, gdyż potrzebna jest weryfikacja tej dokumentacji i ustalenie ostatecznej wersji 

wykonania tej nawierzchni. Największym problemem jest skarpa na odcinku 100m. Burmistrz 

podkreślił, ze jego celem jest skuteczne zrealizowanie tej inwestycji, ponieważ na tą 

inwestycje Gmina Więcbork otrzymała środki z Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski 

Ład” w wysokości 10.000.000,00 zł. Poza tym należy mieć świadomość, że na pewno wartość 

tego zadania w ramach środków własnych się zwiększy, ale dziś jeszcze nie wiadomo o ile. 

Może to być kwota 1.000.000,00 zł – 1.500.000,00 zł. 

Radny Jan Antczak stwierdził, że w tej sytuacji, ktoś zawinił i ktoś powinien za to 

odpowiedzieć, ale tym kimś na pewno nie powinna być Gmina Więcbork. 

Burmistrz Więcborka podkreślił, że nie bez kozery powiedział, że jego założeniem jest 

skuteczne zrealizowanie inwestycji. Kwestie tego, kto ponosi winę za rozbieżności i na czym 

ta wina polega zostaną rozstrzygnięte we właściwym czasie. Teraz nie może pozwolić na to, 

żeby wykonawca zszedł z placu budowy, czy jakiekolwiek zagrożenie związane z realizacją 

zadania. Na ten cel są przyznane konkretne środki finansowe i osobiście zrobi wszystko, aby 

nie zakłócić procesu finalizowania przedsięwzięcia. Liczył, że radni będą tego samego zdania 

i przychylą się do stosownych rozwiązań finansowych w tym zakresie. Na rozliczenie, w tym 

to finansowe, i wskazanie winnych zaistniałej sytuacji, przyjdzie stosowna pora. 

Przewodnicząca Komisji powracając do inwestycji Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy przy ul. Wyzwolenia i Hallera zapytał o wydzielenie pasów jezdnych  

i poziomych oznakowań przejść dla pieszych. 
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Burmistrz Więcborka stwierdził, że na tą chwile nie może odpowiedzieć na to pytanie, ale 

skonsultuje je telefonicznie z wykonawcą i odpowie na sesji w dniu kolejnym.  

Radny Andrzej Wenda przyjął, że dokończenie inwestycji na Dworcowej zostanie 

przesunięte w czasie z tego, co usłyszał, nie wiadomo o ile zostanie przesunięta i kiedy 

nastąpi jej koniec. Radny chciał też wiedzieć, czy droga ta cały czas będzie zamknięta dla 

ruchu pojazdów. 

Burmistrz Więcborka podał, że przede wszystkim należy rozstrzygnąć kwestie 

dokumentacyjnie i ustalić, w jakiej technologii określona część zadania ma zostać wykonana.  

W sprawie przedłużenia terminu w grę wchodzi kilka miesięcy z prawdopodobnym 

zakończeniem do maja 2023r. Termin rozliczenia środków pochodzących z Banku Krajowego 

przypada na miesiąc maj, zatem wykonanie zadania nie może być dłuższe niż sprawy 

rozliczenia finansowego przedsięwzięcia. Przejezdność ulicy Dworcowej jest konsultowana  

z wykonawcą. Może być tak, że warunki pogodowe nie pozwolą na kontynuację prac i droga 

zostanie na jakiś czas otwarta, a być może będzie to w zależności od formy prowadzenia 

robót, ruch wahadłowy.   

Radny Mateusz Łański pytał, w jaki sposób wypowiadała się firma projektująca drogę  

w kwestiach obecnie spornych. 

Burmistrz Więcborka wskazał, że tak jak wspomniał powyżej, odbyły się spotkania  

z projektantem, jak również z wykonawcą, który przeprowadzał swoje badania geologiczne. 

W tej materii są w bieżącym kontakcie. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiła do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 14 radnych  

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

Projekt uchwały jest wypadkowa tego, co działo się w budżecie roku 2022 od ostatniej 

aktualizacji WPF, czyli od końca września. Główne zmiany dotyczą roku 2022, gdzie 

uaktualnione zostały pozycje dochodów i wydatków tak, aby były one zbieżne ze zmianami  

w budżecie. W kolejnych latach uwidocznione zostały zmiany, który obrazują, jak będzie 

wyglądał budżet na rok 2023. W załączniku przedsięwzięć, poszczególne limity na rok 2022 

zostały uaktualnione do tego, co wynika ze zmian w budżecie i od roku 2023 jest to zbieżne  

z danymi ujętymi w projekcie WPF dołączonego do projektu budżetu na rok 2023.  

W omawianym projekcie pojawiło się również kolejne zmniejszenie deficytu w kwocie 

1.165.000,00 zł uwolnionej nadwyżki. Kwota ta może stanowić źródło finansowania 

działalności Gminy Więcbork w kolejnych latach. Nadwyżka całkowicie pokrywa rozchody, 

czyli planowane do spłaty raty kredytów i pożyczek na 2024r., co pozwala na planowanie 

budżetu zrównoważonego na ten rok. 

 

Pytań nie było. 
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Przewodnicząca Komisji przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały. 

Obecnych 14 radnych  

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Podatki i opłaty lokalne na rok 2023: 

Podatki i opłaty lokalne stanowią w granicach 20%-30% dochodów budżetu Gminy 

Więcbork. Jest to ten wycinek budżetu, na który Rada Miejska ma realny wpływ. Podstawą 

prawną regulującą tą sferę finansów jest ustawa o podatkach i opłatach lokalnych, natomiast 

w zakresie podatku leśnego i rolnego stosowne ustawy. Co roku uzupełnieniem ustaw są 

Obwieszczenia Ministra Finansów w zakresie maksymalnych stawek podatków i opłat 

lokalnych na dany rok budżetowy, jak i Obwieszczenia w sprawie minimalnych stawek  

w przypadku środków transportowych. Stosowne Obwieszczenia się ukazały i jeżeli chodzi  

o maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych są one wyższe od stawek obowiązujących 

na rok 2022, o 11,8%.  Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych, reguluje stawki odnośnie 

podatku od nieruchomości, środków transportowych oraz opłat lokalnych typu: opłata 

targowa, opłata za posiadanie psa. W przypadku podatku rolnego i leśnego, co roku Prezes 

GUS stosownym komunikatem podaje do publicznej wiadomości cenę skupu żyta za okres 11 

kwartałów poprzedzających kwartał, poprzedzający dany rok budżetowy oraz drewna  

w postaci średniej ceny trzech pierwszych kwartałów danego roku. Stawki, jakie 

procedowane są w gminie Więcbork, to wzorem lat ubiegłych tym roku przedłożono projekty 

trzech uchwał. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radny Wenda prosił o podanie kwoty, jaka wpłynie do gminnego budżetu w związku ze 

zwyżką kwot podatków i opłat lokalnych w roku 2023. 

 

Skarbnik Gminy Więcbork odwołała się w odpowiedzi do symulacji podatkowych 

przedłożonych radnym obejmujących lata:2021, 2022 i 2023. Na przykład w przypadku 

podstawy opodatkowania  gruntów pod działalność gospodarczą, zgłoszonych jest 250 tys. m² 

gruntów. Kolumna przedostatnia, jeżeli chodzi o rok 2023 ujawnia pozycję stawki, a ostatnia 

podaje wymiar dla tej kategorii składnika majątkowego. Natomiast w podsumowaniu radni 

mogą zobaczyć skalkulowany podatek, który w przypadku osób fizycznych wynosi 

2.376.544,20 zł. Porównując tą samą pozycję z rokiem 2022 można odnotować różnicę  

w kwocie ponad 144.000,00 zł. w przypadku osób prawnych w podatku od nieruchomości 

różnica ta wynosi ponad 172.000,00 zł.  

Pozostałe: 

 Podatek rolny /osoby fizyczne/ - zwiększenie stawki daje dochód w wysokości: ponad 

251.000,00 zł 

 Podatek rolny /osoby prawne/ - zwiększenie stawki daje dochód w wysokości: 

323.000,00 zł 

 Podatek leśny /osoby fizyczne/ - zwiększenie stawki daje dochód w wysokości: 

12.000,00 zł 

 Podatek leśny /osoby prawne/ - zwiększenie stawki daje dochód w wysokości: ponad 

103.000,00 zł. 
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 Podatek od środków transportowych – pomimo zwyżki stawki łączna kwota dochodów 

z tytułu tego podatku prognozowana jest niższa z uwagi na zmniejszenie się ilości 

pojazdów objętych tym podatkiem. 

 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiła do zaopiniowania projektów 

uchwał. 

 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz poboru tego podatku 

w drodze inkasa, 

 

Obecnych 14 radnych  

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

 

Obecnych 14 radnych  

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

Przyjęcie uchwały w sprawie stawek opłaty targowej i jej poboru. 

 

Obecnych 14 radnych  

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji przedstawiła do zaopiniowania wniosek 

złożony przez Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg Urzędu Miejskiego  

w Więcborku w imieniu Burmistrza Więcborka, dotyczący wykonania zabiegów 

pielęgnacyjnych na Pomniku Przyrody „Aleja Dębowa” w Sypniewie, polegający na 

przycięciu korony drzew. Zabieg ten ma na celu utrzymanie drzewostanu w należytej formie. 

Radni nie wnieśli uwag.  

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do zaopiniowania wniosku. 

Obecnych 14 radnych  

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

W dalszej części tego punktu posiedzenia Komisji Radna Beata Lida pytała, czy Gmina 

zaczęła już jakieś działania związane z dystrybucją węgla w cenie preferencyjnej dla 

mieszkańców gminy Więcbork. Pytała również o działania Gminy w zakresie oszczędzania 

energii elektrycznej, w tym w zakresie wystroju świątecznego na ulicach miasta. 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że Gmina Więcbork przystąpiła do Programu 

sprzedaży węgla w cenie preferencyjnej dla mieszkańców, którym taki zakup przysługuje. 

Umowy na dystrybucję zostały podpisane z pięcioma przedsiębiorcami z terenu gminy 
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Więcbork, którzy dotychczas zajmowali się handlem tym towarem. Umowa przewiduje to, że 

mieszkaniec nabywa węgiel w cenie 2.000,00 zł za tonę /w roku 2022r. maksymalnie może 

nabyć 1,5 tony i w roku 2023 również 1,5 tony/ i w tej cenie jest również zawarta cena 

transportu do mieszkańca. Akcja jest w toku, trzy już działające punkty sprzedaży już 

zgłaszają koniec pewnych frakcji. 1 Grudnia jest już zarezerwowane kolejne siedem 

transportów na teren naszej gminy i wówczas wszystkie 5 punktów będzie prowadziło 

dystrybucję. Procedura wygląda następująco: wniosek składany jest do MGOPS  

w Więcborku, tam wniosek jest rozpatrywany, a mieszkaniec telefonicznie informowany  

o wystawieniu informacji i proszony o jej odbiór. Z informacją należy udać się do biura 

księgowości - Nr biura 15 Urzędu Miejskiego w Więcborku, gdzie zostanie wystawiona 

faktura, która może zostać opłacona karta płatniczą bądź gotówką w kasie Urzędu Miejskiego 

lub przelewem. Z potwierdzeniem opłacenia faktury należy udać się do jednego z pięciu 

podmiotów gospodarczych, które na terenie gminy Więcbork zajmują się dystrybucją węgla 

w cenie preferencyjnej w imieniu Gminy Więcbork. Informację z określeniem danych 

teleadresowych punktów sprzedaży każdy z mieszkańców otrzymuje indywidualnie. Jakość 

dystrybuowanego węgla według informacji jest dobra. W kwestii oświetlenia świątecznego, 

podjęta została decyzja o rozświetleniu iluminacji świątecznych, tylko na Placu Jana Pawła II. 

Poza tym Gmina Więcbork jest już po rozmowach z Firmą Enea w sprawie wyłączeń części 

oświetlenia /punktowo/, a proces ten przebiegać będzie etapowo według opracowanego 

schematu na terenie całej gminy. Ustawa nakłada również na Gminy pewne rygory, jeżeli 

chodzi o zmniejszenie zużycia energii elektrycznej w swoich budynkach. I tak w grudniu 

należy zmniejszyć zużycie o 10% w stosunku do średniorocznego zużycia energii w latach 

2018-2019. Do tego współczynnika nie wlicza się prądu zużywanego przez serwerownie, czy 

infrastruktury informatycznej, która musi działać, żeby utrzymać ciągłość pracy. Obecnie  

w Urzędzie Miejskim są wymieniane wszystkie świetlówki na ledowe, co ma spowodować 

zmniejszenie zużycia energii, np. na korytarzach zamiast 12 świetlówek będzie się paliło 

tylko 6. 

Dyrektor MGOPS w uzupełnieniu do informacji Burmistrza Więcborka powiedział, że na 

preferencyjny zakup węgla wpłynęło 686 wniosków, z czego 495 jest już przygotowanych. 

Mieszkańcy przychodzą i sukcesywnie je odbierają. Jest to w tonach 580 ton orzecha i 422,5 

tony groszku. Większość deklaruje podobne ilości w roku przyszłym. Jeśli chodzi o dodatki 

węglowe i dodatki na pozostałe źródła ogrzewania, to na dzień komisji było złożonych 

zostało 3147 wniosków na dodatek węglowy – zweryfikowanych pozytywnie 2089, 

wypłacono 1620 wniosków (powód wstrzymania wypłat, to brak środków); dodatki na inne 

źródła 753 wnioski wpłynęły, 578 rozpatrzono pozytywnie, 549 już wypłaconych. W dniu 30 

listopada mija termin na składanie wniosków o dodatki węglowe. Natomiast od 1 grudnia 

rozpoczyna się przyjmowanie wniosków na dodatek elektryczny. 

Radny Wenda pytał, czy w związku z dodatkami węglowymi MGOPS rozważa również 

pomoc w postaci zakupu węgla dla tych rodzin, które złożą taki wniosek, to znaczy, czy jeżeli 

ktoś otrzymał już taka pomoc w postaci dodatku na zakup węgla, Ośrodek Pomocy 

Społecznej będzie również dokonywał zakupu, jak to było w latach poprzednich. 

Dyrektor MGOPS odpowiedział, że takiej opcji OPS nie przewiduje. Przyjęto zasadę, że, 

jeżeli ktoś był uprawniony i otrzymał zarówno wsparcie finansowe, jaki i możliwość zakupu 

węgla w cenie preferencyjnej, takie wnioski dodatkowe będą raczej kończyły się odmową. 

Oczywiście każdy wniosek rozpatrywany jest indywidualnie, ale generalnie nie jest 

planowane dublowanie tej pomocy. Poza tym w poprzednich latach była to kwota wsparcia na 

zakup opały w wysokości 200,00-300,00 zł, więc trudno sobie wyobrazić, żeby w tych 
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kwotach w dzisiejszych okolicznościach, jakikolwiek opał można było kupić w odpowiedniej 

ilości.  

Przewodnicząca RM przypomniała radnym o zaproszeniach, jakie otrzymali na spotkanie  

z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego 6 grudnia, 2022r. Będzie to okazja do 

poruszenia kilku ważnych dla gminy Więcbork kwestii i zadania pytań, które nurtują radnych.  

Oprócz Marszałka obecna będzie na spotkaniu Poseł na Sejm RP p. Iwona Kozłowska oraz 

Starosta Powiatu Sępoleńskiego. 

Radna Iwona Bonecka powróciła do spraw związanych z gminną oświatą. Poruszyła w tej 

materii temat, który jej zdaniem krąży w środowisku, a dotyczy zrównoważenia ilości 

uczniów pomiędzy szkołami podstawowymi Nr 1 i Nr 2 w Więcborku. Wiązałaby się z tym 

zmiana obwodów szkolnych. Zbliża się koniec roku i jeżeli jest wola, żeby takich zmian 

dokonać, to czy nie pora, aby się tym zająć. 

Burmistrz Więcborka zajmując stanowisko wskazał, że w tym kontekście, tj. 

zrównoważenia liczebności uczniów w wskazanych placówkach należy mieć na względzie 

fakt, że Szkoła Podstawowa Nr 2 spełnia dwojaką funkcję: szkoły z oddziałami 

przedszkolnymi. Mając taką infrastrukturę organ prowadzący chce ją optymalnie 

zagospodarować i tak się rzeczywiście dzieje. Osobiście jest przeciwny temu, aby tak zmienić 

obwody, że w przypadku określonej liczebności danego rocznika, przy obecnym założeniu są 

dwa – trzy oddziały, a po zamianie miałoby być ich cztery. Wszyscy, bowiem mają 

świadomość tego, że takie rozwiązanie generowałoby dodatkowe, niepotrzebne koszty. Jest, 

jak najbardziej za tym żeby rozmawiać, ale jeżeli miałoby to iść w stronę wzrostu wydatków, 

to będzie temu przeciwny. 

Radna Bonecka, zgodziła się ze zdaniem Burmistrza. Uważała, że nie może być tak, że klasy 

będą mało liczne, ale będą cztery. Nie o to chodzi. Rozumie, że taki wariant musi być dobrze 

przemyślany i obliczony, ale kiedy to się wszystko stanie. 

Dyrektor BOOS mówiła, że kwestia założeń organizacyjnych placówek i to, jak będzie 

wyglądała ich struktura, to punktem odniesienia do nich jest każdy nowy rok szkolny, tj. 

moment, kiedy dzieci przychodzą do danej placówki. Trzeba pamiętać o tym, że ustawodawca 

ograniczył nas przepisami, co oznacza, że jako jednostka samorządu terytorialnego nie mamy 

elastyczności, jeżeli chodzi o liczebność oddziałów. Ustawodawca jasno określił, że edukacja 

wczesnoszkolna nie może mieć więcej niż 25 uczniów w oddziale.  Jeżeli przybędzie uczeń 

ponad ta wartość, to w trakcie roku szkolnego można zwiększyć do 27. Bieżąca współpraca 

pomiędzy ww. placówkami z udziałem Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku  

i jej, powoduje, że kwestia ta jest bardzo racjonalnie rozstrzygana. Natomiast nie wchodzi  

w grę sytuacja, żeby oddziały były 15-16 osobowe, bo samorządu na to po prostu nie stać. 

Jeżeli mielibyśmy podejść do sprawy obwodów, to należałoby zrobić to w ujęciu 

kompleksowym, a nie tylko ograniczając się do miasta Więcborka. Odnosi wrażenie, że  

w porównaniach i relacjach pomiędzy placówkami w Więcborku zachodzi element 

niezdrowej konkurencji, a zapomniany pozostaje fakt, że Szkoła Podstawowa Nr 2 pełni 

funkcje Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, gdzie funkcjonuje pełnowymiarowe pięcio 

oddziałowe przedszkole i oddziały pięcio, siedmio i ośmiogodzinne. Trudno mówić  

o zrównoważeniu tych dwóch placówek. Dyrektor podał również, że oprócz dużej labilności 

w oświadczeniach, co do miejsca zamieszkania, występuje bardzo duża migracja wewnętrzna, 

ludzie się, co chwilę przeprowadzają, o czym często rodzice zapominają powiadomić 

placówki. Uważała ponadto, że ten system, który jest stosowany kolejny rok od roku 2017, 

bardzo drobiazgowo analizując każdy kolejny nabór do klasy pierwszej, na płaszczyźnie 

porozumienia i współpracy pomiędzy dwoma placówkami, sprawdza się najlepiej.  
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Radna Bonecka podkreśliła, że chwalebne jest to, że w SP Nr 2 działa Przedszkole.  

W wypowiedzi chodziło jej natomiast o coś zupełnie innego, a mianowicie obawia się 

sytuacja gdzie szkoła I-VIII będzie funkcjonowała na poziomie jednego oddziału. Ma też tu 

na względzie nauczycieli, którzy w związku z taką sytuacją będą zwalniani. Jeżeli jest to 

wszystko sprawdzone i przeliczone, że Szkoła przy mniejszej ilości przybywających uczniów 

będzie funkcjonowała dobrze, to wszystko w porządku. 

Dyrektor BOOS stwierdziła, że niestety nikt nie ma wpływu na demografię i w zależności od 

roku bywa z tym różnie. Niekiedy w danym roku w SP Nr 1 są dwa oddziały Klasy I, a w SP 

Nr 2 jeden taki oddział, a za chwile może być odwrotnie. Pamiętajmy jednak o wewnętrznej 

migracji, bo to ma tu kluczowe znaczenie.  

Przewodnicząca Komisji potwierdziła, że obecnie znaczną trudność stwarza ustalenie 

rzeczywistego miejsca zamieszkania dziecka. Współpraca z rodzicem w tej kwestii jest różna 

i bywa trudna. Listy meldunkowe pozyskiwane z USC są, jak się okazuje, mało pomocne. 

Niemniej są to pojedyncze przypadki. Generalnie jest jednak za tym, aby do obwodu Szkoły 

Nr 2 przyjąć ulice znajdujące się tuż za mostem po stronie wiatrakowej. Byłoby to 

logistycznie dużo bardziej korzystne dla części rodziców, a nie wymusiłoby na pewno 

koniecznością utworzenia dodatkowego oddziału. 

Burmistrz Więcborka powiedział, że niewątpliwie samorząd działa dla mieszkańców i stara 

się stwarzać, jak najlepsze warunki dla dzieci, jeżeli chodzi o warunki edukacji. Trzeba mieć 

też świadomość i czuć odpowiedzialność również za finanse publiczne. Nie neguje, że być 

może te ulice, o których wspomniała Przewodnicząca Komisji, można byłoby zakwalifikować 

do zmiany obwodu. Natomiast, co do trudności w ustaleniu miejsc zamieszkania, z uwagi na 

migrację, bądź problemami z weryfikacją oświadczeń, to dopóki nie wpływają one na 

organizację roku szkolnego, czy na ilość oddziałów, to organ stara się akceptować deklaracje  

i nikomu nic nie utrudniać. Niemniej organ dysponuje narzędziami do konkretnej weryfikacji 

i jeżeli taka konieczność zajdzie, na pewno to wykorzysta. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

Na tym posiedzenie zakończono 

Prot. I. Mrozek 
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